
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27 марта 2025 года                                                        № 49 

 

О внесении изменений в постановление администрации Некрасовского 

сельского поселения Усть-Лабинского района от 01. 04. 2019 № 62 «Об 

утверждении порядка работы с обращениями граждан в администрации 

Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28 декабря 2024 г. № 547-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации», Федеральным законом от 29 февраля 2009 года № 8-

ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления», Законом Краснодарского края от 

28 июня 2007 года №1270-КЗ «О дополнительных гарантиях реализации права 

граждан на обращение в Краснодарском  крае», Законом Краснодарского края 

от 16 июля 2010 г. № 2000-КЗ «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов Краснодарского края, органов местного 

самоуправления в Краснодарском крае», в соответствии с Уставом 

Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района, 

администрация Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в «Приложение» к постановлению администрации 

Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района от 01.04. 2019 г. 

№ 62 «Об утверждении порядка работы с обращениями граждан в 

администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.3. дополнить пунктом «2.3.1. Обращение гражданина (далее - 

обращение) - направленные в государственный орган, орган местного 

самоуправления или должностному лицу в письменной форме или в форме 

электронного документа с использованием федеральной государственной 

информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)" (далее - Единый портал), иной информационной системы 

государственного органа или органа местного самоуправления либо 

официального сайта государственного органа или органа местного 

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", 

обеспечивающих идентификацию и (или) аутентификацию граждан (если иное 



не установлено настоящим Федеральным законом), предложение, заявление 

или жалоба, а также устное обращение гражданина в государственный орган, 

орган местного самоуправления.» 

1.2. В п. 2.3. предложение: 

«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по 

адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в орган 

местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного 

документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в 

обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному 

лицу в письменной форме.»  

изложить в следующей редакции: 

«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по 

адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в 

государственный орган, орган местного самоуправления или должностному 

лицу в форме электронного документа, либо по адресу (уникальному 

идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале или в иной 

информационной системе государственного органа или органа местного 

самоуправления, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию 

гражданина, при использовании Единого портала или иной информационной 

системы и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, 

поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или 

должностному лицу в письменной форме.». 

2. Общему отделу администрации Некрасовского сельского поселения 

Усть-Лабинского района (Верижникову А.А.) обеспечить опубликование 

настоящего решения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminustlabinsk.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 30 марта 

2025 года. 

 

 

 

Глава Некрасовского сельского  

поселения Усть-Лабинского района                                            О.Е. Гусева 

 

 

http://www.adminustlabinsk.ru/

